
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 4. 7. 2016

Potřetí vede víkendovou
návštěvnost dětský film Hledá
se Dory

Hledá se Dory (foto: filmy.disney.cz)

Podmořská dobrodružství zapomětlivé nemocné rybky navazující na úspěšný film Hledá

se Nemo dosud přilákala do kin přes 222.000 diváků. Tržby přesáhly 30 milionů korun,

oznámila dnes Unie filmových distributorů. Snímek se také hrál v největším počtu kin,

ve 102.

Na druhém místě se stejně jako minulý víkend drží americký sci-fi velkofilm Den

nezávislosti: Nový útok navazující po 20 letech na velmi úspěšný Den nezávislosti.

Snímek režiséra Rolanda Emmericha vidělo v českých kinech o víkendu skoro 17.000

diváků, celkem pak od tuzemské premiéry přes 65.000 diváků.

Třetí příčku o víkendu obsadila novinka minulého týdne, romantický film Než jsem tě

poznala, který podle knihy britské novinářky a spisovatelky Jojo Moyesové natočila

režisérka Thea Sharrocková. Snímek vidělo 15.000 diváků, ale protože většina z nich

byla v kině v sobotu nebo v neděli, odsunuli na čtvrtou příčku fantasy Warcraft: První

střet založený na sérii počítačových her.

Snímek režiséra Duncana Jonese, syna zesnulého hudebníka Davida Bowieho, už

vidělo přes 255.000 diváků a jeho tuzemské tržby šplhají ke 40 milionům korun.

V první dvacítce víkendové tabulky nejnavštěvovanějších filmů jsou dva české snímky.

Na 11. místě je komedie Teorie tygra, jejíž celkové tržby překročily hranici 35 milionů

korun. Na 19. místě se umístila nová pohádka Řachanda s tržbami skoro 20 milionů.



Tento čtvrtek se v kinech objeví americký film Legenda o Tarzanovi režiséra Davida

Yatese, známého ze série filmů o Harrym Potterovi. James DeMonaco je podepsán pod

akčním thrillerem s názvem Očista: Volební rok. Belgické drama Belgica je příběh dvou

bratrů, kteří si spolu otevřou bar a za doprovodu uznávané belgické kapely Soulwax

film ukazuje, jak jim toto rozhodnutí změní život.

Sérii letních premiér doplňuje dokument o kapele Lucie režiséra Davida Síse, komedie

Mike i Dave sháněj holku a italský film Short Skin – snímek o mladíkovi, kterého trápí

zúžená předkožka.

 

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR včetně tržeb:

Pořadí Název filmu
Víkend

tržby

Víkend

diváci

Celkem

tržby

Celkem

diváci

1. Hledá se Dory 6,47 mil 46.459 30,83 mil 222.327

2.
Den nezávislosti: Nový

útok
2,8 mil 16.985 10.29 mil 65.838

3. Než jsem tě poznala 1,93 mil 14.325 2,08 mil 15.608

4. Warcraft: První střet 1,60 mil 10.461 39,30 mil 255.922

5. Podfukáři 2 1,23 mil 8698 7,76 mil 56.387

 

Zdroj: Unie filmových distributorů


